
 

 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ 

КОРЕНОВСКИЙ  РАЙОН 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

             от 31.01.2024                                                   № 123 

                                     г. Кореновск                                                       

 

Об утверждении отчета о реализации ведомственной целевой  

программы «Мероприятия при осуществлении деятельности по 

обращению с животными без владельцев, обитающими на территории   

Кореновского района  на 2021-2023 годы» за 2023 год 

 

 

 В соответствии с постановлением администрации муниципального 

образования Кореновский район от 11 июня 2021 года № 667 «Об утверждении 

ведомственной целевой программы «Мероприятия при осуществлении 

деятельности по обращению с животными без владельцев, обитающими на 

территории Кореновского района на 2021-2023 годы» (c изменениями, 

внесенными постановлениями администрации муниципального образования 

Кореновский район от 8 сентября 2023 года № 1605) администрация 

муниципального образования Кореновский район п о с т а н о в л я е т: 

 1. Утвердить отчет о реализации ведомственной целевой программы 

«Мероприятия при осуществлении деятельности по обращению с животными 

без владельцев, обитающими на территории Кореновского района на 2021-               

2023 годы» за 2023 год (прилагается). 

 2. Управлению службы протокола и информационной политики 

администрации муниципального образования Кореновский район (Симоненко )  

обеспечить размещение  настоящего постановления на официальном сайте 

администрации муниципального образования Кореновский район в 

информационно-телекоммуникационной сети "Интернет". 

 3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на  

заместителя главы муниципального образования Кореновский район                 

А.Е. Дружинкина. 

 4. Постановление вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

 

Глава 

муниципального образования 



 

Кореновский район                                                                       С.А. Голобородько 

  

ПРИЛОЖЕНИЕ  

 

УТВЕРЖДЕН  

 постановлением администрации  

муниципального образования  

Кореновский район  

 от 31.01.2024 № 123 

 

 

 

 

ОТЧЕТ  

о реализации мероприятий ведомственной целевой программы «Мероприятия 

при осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев, 

обитающими на территории  Кореновского  района  

 на 2021-2023 годы»  за 2023 год 

 

 Ведомственная целевая программа «Мероприятия при осуществлении 

деятельности по обращению с животными без владельцев, обитающими на 

территории  Кореновского  района на 2021-2023 годы»  за 2023 год (далее — 

Программа) была утверждена постановлением администрации муниципального 

образования Кореновский район от  11 июня 2021 года № 667 «Об утверждении 

ведомственной целевой программы «Мероприятия при осуществлении 

деятельности по обращению с животными без владельцев, обитающими на 

территории  Кореновского  района  на 2021-2023 годы». 

 Постановлениями администрации муниципального образования 

Кореновский район от от 14 декабря 2021 года № 1597, от 1 ноября 2022 года               

№ 1641, от   27 декабря 2022 года № 2032,  от 27 января 2023 года № 107, от               

8 сентября 2023 года № 1605 в Программу были внесены изменения. 

 Финансирование мероприятий Программы в 2023 году осуществлялось за 

счет средств краевого бюджета в размере 1662,6 тыс. руб., из них 

израсходовано 1655,4 тыс. руб., экономия составляет 7,2 тыс. руб.(приложение 

№1), в том числе: на мероприятие «Отлов животных без владельцев  на 

территории муниципального образования Кореновский  район» - 319,3 тыс. 

рублей; на мероприятие «Временное содержание животных в приюте, включая 

вакцинацию, стерилизацию, учет животного и возврат на прежнее место 

обитания» - 1318,5 тыс. рублей; на мероприятие «Администрирование по 

расходам на выполнение государственных полномочий на обеспечение 

деятельности органов местного самоуправления» -  17,6 тыс. рублей. 

 Анализ результативности реализации мероприятий программы 

(приложение №2) осуществлялся на основе индикаторов: 

 количество отловленных животных без владельцев на территории 

муниципального образования Кореновский  район  



 

 

 

2 

 

 количество, транспортированных на временное содержание животных в 

приют, включая вакцинацию, стерилизацию, учет животных и возврат на 

прежнее место обитания. 

 В 2023 году в рамках реализации Программы было отловлено                          

286 животных без владельцев,  временно содержалось животных в приюте, 

включая вакцинацию, стерилизацию, учет животных и возврат на прежнее 

место обитания - 285. 

 Оценка эффективности реализации Программы (приложение №3).

 ИТОГОВЫЙ ОТЧЕТ О ВЫПОЛНЕНИИ ведомственной ЦЕЛЕВОЙ 

ПРОГРАММЫ   «Мероприятия при осуществлении деятельности по 

обращению с животными без владельцев, обитающими на территории 

Кореновского района на 2021-     2023  годы» (приложение №4). 

 

 

 

Начальник управления  

сельского хозяйства администрации  

муниципального образования  

Кореновский район                                                                              Е.В. Гоптарева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

  ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 

                                                                  

к отчету о реализации мероприятий 

 ведомственной целевой программы 

«Мероприятия при осуществлении 

деятельности по обращению с 

животными без владельцев, 

обитающими на территории  

Кореновского  района  

 на 2021-2023 годы» за 2023 год       

                                         

                                                   

                                                                                                   

АНАЛИЗ  

объемов финансирования мероприятий ведомственной целевой программы 

 «Мероприятия при осуществлении деятельности по обращению с животными 

без владельцев, обитающими на территории  Кореновского  района  

 на 2021-2023 годы»  за 2023 год 

 

№ 

п/п 
Наименование 

мероприятия 
Источник

и 

финансир

ования 

Объем финансирования, тыс. руб Исполнитель 

мероприятия 
План. 

значени

е 

Факт. 

значение 
Откл. 

тыс.р

уб. 
% 

1 Отлов животных 

без владельцев  на 

территории 

муниципального 

образования 

Кореновский  

район 

Краевой 

бюджет 
315,0 319,3  +4,3 101,3 Администрация 

муниципального 

образования 

Кореновский район 

2 Временное 

содержание 

животных в 

приюте, включая 

вакцинацию, 

стерилизацию, 

учет животного и 

возврат на 

прежнее место 

обитания 

Краевой 

бюджет 
1323,0 1318,5 

 

-4,5 99,7 Администрация 

муниципального 

образования 

Кореновский район 

3 Администрирован

ие по расходам на 

выполнение 

государственных  

Краевой 

бюджет 
24,6 17,6 -7,0 71,6 Администрация 

муниципального 

образования 

Кореновский район 

 



 

2 

 

 полномочий на 

обеспечение 

деятельности 

органов 

местного 

самоуправления  

      

 ИТОГО 1662,6 1655,4 

 

-7,2 99,6  

 

 

 

Начальник управления  

сельского хозяйства администрации  

муниципального образования  

Кореновский район                                                                              Е.В. Гоптарева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

  ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 

                                                                  

к отчету о реализации мероприятий 

 ведомственной целевой программы 

«Мероприятия при осуществлении 

деятельности по обращению с 

животными без владельцев, 

обитающими на территории  

Кореновского  района  

 на 2021-2023 годы» за 2023 год       

                                                                                                                                 

 

 

АНАЛИЗ  

показателей результативности ведомственной целевой программы  

 «Мероприятия при осуществлении деятельности по обращению с животными 

без владельцев, обитающими на территории  Кореновского 

 района  на 2021-2023 годы»  за 2023 год 

 
№ 

п/п 
Наименование показателя 

ед. 

изм. 

Плановое 

значение 

Фактическое 

значение 
Отклонение 

     - / + % 

1 2 3 4 5 6 7 

1. 

Отлов животных без 

владельцев  на 

территории 

муниципального 

образования 

Кореновский  район 

 

ед 126 286 +160 227 

2. 

Временное содержание 

животных в приюте, 

включая вакцинацию, 

стерилизацию, учет 

животного и возврат на 

прежнее место обитания 

 

ед. 126 285 +159 226,2 

 

 

 

Начальник управления  

сельского хозяйства администрации  

муниципального образования  

Кореновский район                                                                              Е.В. Гоптарева 

 

 

 



 

  ПРИЛОЖЕНИЕ № 3 

                                                                  

к отчету о реализации мероприятий 

 ведомственной целевой программы 

«Мероприятия при осуществлении 

деятельности по обращению с 

животными без владельцев, 

обитающими на территории  

Кореновского  района  

 на 2021-2023 годы» за 2023 год       

 

 

 

ОЦЕНКА  

эффективности реализации ведомственной целевой программы  

«Мероприятия при осуществлении деятельности по обращению с животными 

без владельцев, обитающими на территории  Кореновского 

 района  на 2021-2023 годы»  за 2023 год 
 

№ 

п/п 
Показатели    

результативности  

Фактические 

объемы 

финансирования 

(суммарно по 

всем 

источникам), 

тыс. руб. 

Фактическое 

значение показателя 

(индикатора) 

результативности в 

натуральном или 

стоимостном 

выражении 

Эффектив-

ность 

реализации 

ВЦП 

(5=4/3) 

 

1 2 3 4 5 

1 

Отлов животных без 

владельцев  на территории 

муниципального образования 

Кореновский  район 

315,0 319,3 +4,3 

2 

Временное содержание 

животных в приюте, включая 

вакцинацию, стерилизацию, 

учет животного и возврат на 

прежнее место обитания 

1323,0 1318,5 -4,5 

3 

Администрирование по 

расходам на выполнение 

государственных полномочий 

на обеспечение деятельности 

органов местного 

самоуправления  

24,6 17,6 -7,0 

 

 

Начальник управления  

сельского хозяйства администрации  

муниципального образования  



 

  ПРИЛОЖЕНИЕ № 4 

                                                                  

к отчету о реализации мероприятий 

 ведомственной целевой программы 

«Мероприятия при осуществлении 

деятельности по обращению с 

животными без владельцев, 

обитающими на территории  

Кореновского  района  

 на 2021-2023 годы» за 2023 год       

 

                                                                       

 ИТОГОВЫЙ ОТЧЕТ О ВЫПОЛНЕНИИ ВЕДОМСТВЕННОЙ ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЫ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КОРЕНОВСКИЙ РАЙОН 

Ведомственная   целевая программа «Мероприятия при осуществлении деятельности по обращению с животными без 

владельцев, обитающими на территории Кореновского района на 2021- 2023  годы»               
(наименование Программы) 

 

№ 

п/

п 

Перечень 

программных 

мероприятий 

Годы 

реализации 

Программы 

План/ 

Исполнение 

Общий 

объем 

финансиро-

вания, 

тыс. руб. 

 

в том числе 

% выполнения Местный 

бюджет  

привлеченные средства из: 

Федераль

ного 

бюджета 

Краевого 

бюджета 

Внебюд

жетных 

источни

ков 

1 2 3 4 5=6+7+8+9 6 7 8 9 10 

1. Раздел  «4.Краткая характеристика мероприятий Программы» 

1 
Отлов животных без 

владельцев  на 
Всего  

План 

 

839 174,1 0 664,9 -  



2 

территории 

муниципального 

образования 

Кореновский  район 

 

Исполнени

е 

843,3 174,1  669,2  

- 

100,5% 

2021 

План 

 

131,2 69,6 - 61,6 -  

Исполнени

е 

131,2 69,6 -  61,6 - 100% 

2022 

План 392,8 104,5  288,3 -  

Исполнени

е 

392,8 104,5  288,3 - 100% 

2023 

План 

 

315,0 0 - 315,0   

Исполнени

е 

 

319,3 0  319,3 - 101,3% 

2 

Временное  

содержание  

животных без 

владельцев приюте. 

Включая 

вакцинацию, 

стерилизацию и 

возврат  на прежнее 

место обитания  

 содержание 

животных в приюте, 

включая 

вакцинацию, 

стерилизацию, учет 

животного и возврат 

на прежнее место 

обитания 

Всего 

План 

 

3142,4 1056  2086,4 - - 

Исполнени

е 

 

3123,7 1056  2067,7   

2021 

План 

 

278,8 144,4  134,4 -  

Исполнени

е 

 

274,0 144,4  129,6 - 98,3% 

в связи с тем, что отловлено 

28 ед., временное 

содержание -28 ед., а возврат 

на прежнее место обитание -

25 ед. (3 собаки в приюте  

переданы новым 

владельцам) 

2022 
План 

 

1540,6 911,6  629,0   



3 

 Исполнени

е 

 

1531,2 911,6 0 619,6 - 99,4% 

отловлено -126 особей, 

передано в приют на 

временное содержание 126 

особей. Возврат на прежнее 

место обитания - 108 особей, 

18 особей переданы 

 новым владельцам 

2023 

План 

 

1323,0 0 0 1323,0 -  

Исполнени

е 

 

1318,5 0  1318,5 - 99,7 % 

отловлено 286 особей,  

возврат на прежнее место 

обитания - 229 особей, 56 

особей переданы новым 

владельцам 

3 

Администрирование 

по расходам на 

выполнение 

государственных 

полномочий на 

обеспечение 

деятельности 

органов 

местного 

самоуправления А 

Всего 

План 

 

40,7 0 0 40,7 -  

Исполнени

е 

 

33,7 0 0 33,7 - 82,5% 

 

2021 

План 

 

2,9 0 0 2,9 -  

Исполнени

е 

 

2,9 0 0 2,9 - 100% 

2022 

План 

 

13,2 0 0 13,2 -  

Исполнени

е 

 

13,2 0  13,2 

 

- 100% 



4 

2023 

План 

 

24,6 0 0 24,6  - 

Исполнени

е 

 

17,6 0  17,6  71,65%,  

остаток денежных средств на 

сумму 7,0 тыс.рублей на 

основании снижение 

стоимости канцелярских 

товаров  при проведения 

торгов в электронном 

магазине 

 

Всего по Программе Всего 

План  

 

4021,1 1230,1 0 2792   

Исполнени

е 

 

4000,7 1230,1 0 2770,6  99,7 

В том числе по годам 

2021 

План  

 

412,9 214,0  198,9   

Исполнени

е 

408,1 214,0  194,1  98,8% 

В связи с тем, что отловлено 

28 ед.,  временное 

содержание -28 ед., а возврат 

на прежнее место обитание -

25 ед.(3 собаки в приюте  

переданы новым 

владельцам) 

2022 
План  

 

1946,6 1016,1  930,5   



5 

Исполнени

е 

1937,2 1016,1 0 921,1              99,5% 

отловлено 126 особей, 

передано в приют на 

временное содержание-126 

особей. Возврат на прежнее 

место обитания - 108 особей, 

18 особей переданы в 

приюте  новым владельцам, 

и не произведена оплата  за  

их  транспортировку  

2023 

План  

 

1662,6 0 0 1662,6   

Исполнени

е 

 

1655,4 0  1655,4 

 

                99,6 %  

остаток денежных средств 

составил 7,2 тыс.рублей,  

т.ч.: на сумму 0,2 т.ыс. 

рублей при освоение МК на 

оказание услуг по отлову и 

содержанию животных без 

владельцев  и 7,0 тыс. рублей 

при приобретение 

канцелярских товаров   

стоимости канцелярских 

товаров  при проведения 

торгов в электронном 

магазине 

 
Начальник управления  

сельского хозяйства администрации  

муниципального образования  


